



2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年10月31日

上場会社名 株式会社SCREENホールディングス

上場取引所 東

コード番号 7735 URL <https://www.screen.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 後藤 正人

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 財務戦略本部長 (氏名) 石村 学 TEL 075-414-7155

半期報告書提出予定日 2025年11月13日

配当支払開始予定日 2025年12月1日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け決算説明会)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	274,299	△1.1	46,454	△20.2	46,844	△20.1	31,855	△18.0
2025年3月期中間期	277,399	24.2	58,231	51.1	58,650	49.0	38,838	47.4

(注) 包括利益 2026年3月期中間期 36,979百万円 (4.7%) 2025年3月期中間期 35,310百万円 (4.7%)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	337.02	—
2025年3月期中間期	399.51	398.79

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	667,243	429,583	64.4
2025年3月期	671,287	420,694	62.7

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 429,471百万円 2025年3月期 420,640百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	120.00	—	188.00	308.00
2026年3月期	—	123.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	157.00	280.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無: 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	621,000	△0.7	117,000	△13.8	117,000	△15.4	88,000	△11.5	930.91

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無: 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 - 社 (社名) 、除外 - 社 (社名)

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.9「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	95,379,986株	2025年3月期	101,589,732株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	838,032株	2025年3月期	5,956,039株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	94,521,150株	2025年3月期中間期	97,215,382株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.3「1. 経営成績等の概況(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(決算補足説明資料および決算説明会内容の入手方法)

当社は、2025年10月31日に機関投資家・アナリスト向け決算説明会を開催する予定です。当日使用する決算説明資料およびその説明内容は、当日の15時台に当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当中間期の経営成績の概況	2
(2) 当中間期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 中間連結貸借対照表	4
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	6
中間連結損益計算書	6
中間連結包括利益計算書	7
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)	9
(セグメント情報の注記)	10
3. 決算補足資料	12
(1) 連結決算の概要	12
(2) 事業セグメント別連結売上高	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間(2025年4月1日～2025年9月30日)における世界経済は、全体として緩やかに回復しているものの、一部の地域において足踏みが見られました。また、米国の通商政策の影響などにより先行き不透明な状況が続いております。

当社グループを取り巻く事業環境は、半導体業界では、生成AIの活用拡大やDXの進展等を支える半導体の微細化や、チップレット化を含む先端パッケージングなどの省エネ高速半導体開発の重要性が高まっており、再び投資が加速される見通しです。また、FPD業界では、ディスプレイ需要が回復局面に入り、パネルメーカーの設備投資意欲に回復が見られました。

このような状況の中、当中間連結会計期間における当社グループの業績につきましては、売上高は2,742億9千9百万円と前年同期に比べ、31億円(1.1%)減少しました。利益面につきましては、固定費の増加や売上の減少などにより、前年同期に比べ、営業利益は117億7千6百万円(20.2%)減少の464億5千4百万円、経常利益は118億6百万円(20.1%)減少の468億4千4百万円、親会社株主に帰属する中間純利益は69億8千2百万円(18.0%)減少の318億5千5百万円となりました。

セグメント別の経営成績は、次のとおりです。

(半導体製造装置事業：SPE)

半導体製造装置事業では、前年同期に比べ、メモリー向けの売上が増加した一方で、ロジック向け、パワー半導体向け、ファウンドリー向けの売上が減少しました。地域別では、台湾向けの売上が増加しましたが、中国や米国向けの売上が減少しました。その結果、当セグメントの売上高は2,185億9千7百万円(前年同期比4.6%減)となりました。営業利益は、売上の減少や固定費の増加などにより、486億5千1百万円(前年同期比17.6%減)となりました。

(グラフィックアーツ機器事業：GA)

グラフィックアーツ機器事業では、インクを中心とするリカーリングビジネスの売上が増加したことから、当セグメントの売上高は258億9百万円(前年同期比2.3%増)となりました。営業利益は、売上増加の一方で、固定費の増加や米国関税の影響などにより、12億1千8百万円(前年同期比39.7%減)となりました。

(ディスプレイ製造装置および成膜装置事業：FT)

ディスプレイ製造装置および成膜装置事業では、装置売上が増加したことから、当セグメントの売上高は235億5千6百万円(前年同期比61.4%増)となりました。営業利益は、採算性の改善や売上の増加などにより、39億7千4百万円(前年同期比4,121.4%増)となりました。

(プリント基板関連機器事業：PE)

プリント基板関連機器事業では、装置売上が減少したことから、当セグメントの売上高は55億5千3百万円(前年同期比20.3%減)となりました。利益面では、固定費の増加や売上の減少などにより、2億2千7百万円の営業損失(前年同期は6億8千2百万円の営業利益)となりました。

(2) 当中間期の財政状態の概況

当中間連結会計期間末の資産合計は、有価証券(譲渡性預金)が増加した一方で、現金及び預金、売上債権が減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べ、40億4千4百万円(0.6%)減少し、6,672億4千3百万円となりました。

負債合計は、契約負債が増加した一方で、仕入債務、未払法人税等が減少したことなどにより、前連結会計年度末に比べ、129億3千3百万円(5.2%)減少し、2,376億5千9百万円となりました。

純資産合計は、配当金の支払いや自己株式の取得の一方で、親会社株主に帰属する中間純利益の計上などにより、前連結会計年度末に比べ、88億8千9百万円(2.1%)増加し、4,295億8千3百万円となりました。なお、当中間連結会計期間において、自己株式の消却・処分を行っております。詳細は「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)」をご参照ください。

以上の結果、当中間連結会計期間末の自己資本比率は、64.4%となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローは次のとおりです。

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前中間純利益、契約負債の増加、減価償却費などの収入項目が、法人税等の支払い、仕入債務の減少、棚卸資産の増加などの支出項目を上回ったことから、308億3千4百万円の収入(前年同期は334億9千4百万円の収入)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、研究開発設備等の有形固定資産の取得や事業の譲受などにより、122億8千8百万円の支出(前年同期は145億2千7百万円の支出)となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いや自己株式の取得などにより、299億6千4百万円の支出(前年同期は147億2千9百万円の支出)となりました。

以上の結果、当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物は、現金及び現金同等物に係る換算差額等を含め、前連結会計年度末に比べ、104億4百万円減少し、1,880億7千4百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、足元の顧客投資動向などから、以下のとおり見込んでおります。2025年7月25日に公表した数値から変更はありませんが、一部セグメント間での見直しを行っております。

〔2026年3月期連結業績予想〕

	通 期
売 上 高	6,210 億円
S P E	5,020
G A	530
F T	460
P E	150
その他および 調 整 額	50
営 業 利 益	1,170
経 常 利 益	1,170
親会社株主に帰属する 当 期 純 利 益	880

(注) 上記業績予想の前提となる第3四半期以降の為替レートは1米ドル=140円、1ユーロ=155円を想定しております。なお、業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	140,397	109,068
受取手形、売掛金及び契約資産	90,791	85,843
電子記録債権	5,396	6,124
有価証券	60,000	80,000
商品及び製品	90,975	94,005
仕掛品	56,424	59,802
原材料及び貯蔵品	21,261	19,599
その他	15,407	13,526
貸倒引当金	△608	△600
流動資産合計	480,046	467,369
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	96,601	97,713
機械装置及び運搬具	67,376	67,303
土地	19,394	19,365
建設仮勘定	4,623	7,094
その他	25,760	27,512
減価償却累計額	△100,823	△105,892
有形固定資産合計	112,934	113,097
無形固定資産		
その他	7,103	11,658
無形固定資産合計	7,103	11,658
投資その他の資産		
投資有価証券	45,365	50,706
退職給付に係る資産	8,544	8,730
繰延税金資産	12,655	11,195
その他	4,882	4,729
貸倒引当金	△245	△244
投資その他の資産合計	71,203	75,117
固定資産合計	191,241	199,873
資産合計	671,287	667,243

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	46,519	38,863
電子記録債務	6,486	5,839
1年内償還予定の転換社債型新株予約権付社債	320	—
1年内返済予定の長期借入金	693	693
リース債務	970	1,050
未払法人税等	26,831	15,475
契約負債	100,401	113,446
賞与引当金	8,361	5,099
製品保証引当金	12,892	12,165
受注損失引当金	1,574	2,534
その他	34,671	29,441
流動負債合計	239,723	224,608
固定負債		
長期借入金	757	410
リース債務	1,822	1,862
繰延税金負債	4,205	4,994
退職給付に係る負債	1,334	1,465
その他	2,751	4,317
固定負債合計	10,870	13,050
負債合計	250,593	237,659
純資産の部		
株主資本		
資本金	54,044	54,044
資本剰余金	19,691	—
利益剰余金	348,996	350,955
自己株式	△28,264	△6,818
株主資本合計	394,468	398,181
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	19,338	23,198
為替換算調整勘定	6,998	8,306
退職給付に係る調整累計額	△165	△215
その他の包括利益累計額合計	26,172	31,289
非支配株主持分	53	111
純資産合計	420,694	429,583
負債純資産合計	671,287	667,243

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	277,399	274,299
売上原価	170,444	172,396
売上総利益	106,955	101,903
販売費及び一般管理費	48,723	55,448
営業利益	58,231	46,454
営業外収益		
受取利息	282	549
受取配当金	507	538
持分法による投資利益	198	71
その他	711	995
営業外収益合計	1,700	2,155
営業外費用		
支払利息	83	79
為替差損	392	960
その他	805	726
営業外費用合計	1,281	1,765
経常利益	58,650	46,844
特別利益		
投資有価証券売却益	—	1,021
特別利益合計	—	1,021
特別損失		
投資有価証券評価損	2	1
特別損失合計	2	1
税金等調整前中間純利益	58,647	47,864
法人税等	19,805	16,000
中間純利益	38,842	31,864
非支配株主に帰属する中間純利益	4	8
親会社株主に帰属する中間純利益	38,838	31,855

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	38,842	31,864
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,880	3,859
為替換算調整勘定	△1,580	1,305
退職給付に係る調整額	△65	△50
持分法適用会社に対する持分相当額	△4	—
その他の包括利益合計	△3,531	5,115
中間包括利益	35,310	36,979
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	35,301	36,973
非支配株主に係る中間包括利益	8	6

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	58,647	47,864
減価償却費	6,245	6,951
投資有価証券評価損益 (△は益)	2	1
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△1,021
持分法による投資損益 (△は益)	△198	△71
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△527	△205
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△1,455	△3,262
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△750	△741
受注損失引当金の増減額 (△は減少)	△1,719	959
受取利息及び受取配当金	△790	△1,088
支払利息	83	79
売上債権及び契約資産の増減額 (△は増加)	34,052	4,523
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△31,077	△3,597
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△330	492
仕入債務の増減額 (△は減少)	△23,888	△7,698
契約負債の増減額 (△は減少)	5,235	13,371
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△1,959	△2,508
その他	1,294	2,276
小計	42,862	56,325
利息及び配当金の受取額	793	1,097
利息の支払額	△77	△68
法人税等の支払額	△10,083	△26,519
営業活動によるキャッシュ・フロー	33,494	30,834
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (△は増加)	350	1,066
有形固定資産の取得による支出	△12,285	△10,227
有形固定資産の売却による収入	33	372
無形固定資産の取得による支出	△1,382	△2,446
投資有価証券の取得による支出	△92	△21
投資有価証券の売却による収入	—	1,468
事業譲受による支出	—	△3,000
その他	△1,150	499
投資活動によるキャッシュ・フロー	△14,527	△12,288
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△343	△346
リース債務の返済による支出	△764	△529
自己株式の純増減額 (△は増加)	△7	△11,074
配当金の支払額	△13,613	△18,013
財務活動によるキャッシュ・フロー	△14,729	△29,964
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,308	855
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	2,929	△10,562
現金及び現金同等物の期首残高	195,423	198,478
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	89	158
現金及び現金同等物の中間期末残高	198,441	188,074

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

1. 自己株式の取得

当社は、2025年2月14日開催の取締役会決議に基づき、当中間連結会計期間において自己株式1,242,500株を取得いたしました。これにより、自己株式が11,073百万円増加しました。

2. 自己株式の処分

当社は、2025年7月25日開催の取締役会において、業績連動型株式報酬制度の受託者である三井住友信託銀行株式会社に対して自己株式の処分を行うことを決定し、2025年8月13日付で自己株式415,200株を処分いたしました。これにより、自己株式は2,298百万円減少し、信託が保有する当社株式は5,102百万円増加しました。

3. 自己株式の消却

当社は、2025年7月25日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式消却に係る事項を決議し、2025年8月29日付で自己株式を6,209,746株、34,383百万円消却いたしました。なお、これにより、資本剰余金の残高が負の値となったため、資本剰余金を零とし、当該負の値を利益剰余金から減額しております。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理に関する注記)

(税金費用の計算)

税金費用については、主として当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果となる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。

(セグメント情報の注記)

I 前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント (注) 1					その他 (注) 2	合計	調整額 (注) 3	中間 連結損益 計算書 計上額 (注) 4
	S P E	G A	F T	P E	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	229,069	25,142	13,032	6,932	274,177	3,222	277,399	—	277,399
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	1	78	1,557	38	1,676	9,571	11,247	△11,247	—
計	229,070	25,220	14,590	6,971	275,853	12,793	288,646	△11,247	277,399
セグメント利益 又は損失 (△)	59,014	2,021	94	682	61,813	△1,118	60,694	△2,463	58,231

- (注) 1 半導体製造装置事業 (S P E) は、半導体製造装置の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。グラフィックアーツ機器事業 (G A) は、印刷関連機器の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。ディスプレイ製造装置および成膜装置事業 (F T) は、ディスプレイ製造装置および成膜装置の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。プリント基板関連機器事業 (P E) は、プリント基板関連機器の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。
- 2 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ライフサイエンス分野の機器の開発・製造および販売、ドキュメントの企画・製作、ソフトウェアの開発・販売等の事業を含んでおります。
- 3 セグメント利益又は損失 (△) の調整額△2,463百万円は、事業セグメントに配分していない当社の損益などであります。
- 4 セグメント利益又は損失 (△) は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

Ⅱ 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント(注) 1					その他 (注) 2	合計	調整額 (注) 3	中間 連結損益 計算書 計上額 (注) 4
	S P E	G A	F T	P E	計				
売上高									
外部顧客への 売上高	218,585	25,750	22,557	5,517	272,410	1,888	274,299	—	274,299
セグメント間 の内部売上高 又は振替高	11	58	998	36	1,106	9,303	10,410	△10,410	—
計	218,597	25,809	23,556	5,553	273,517	11,192	284,709	△10,410	274,299
セグメント利益 又は損失(△)	48,651	1,218	3,974	△227	53,616	△1,749	51,867	△5,412	46,454

- (注) 1 半導体製造装置事業(S P E)は、半導体製造装置の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。グラフィックアーツ機器事業(G A)は、印刷関連機器の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。ディスプレイ製造装置および成膜装置事業(F T)は、ディスプレイ製造装置および成膜装置の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。プリント基板関連機器事業(P E)は、プリント基板関連機器の開発、製造、販売および保守サービスを行っております。
- 2 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、半導体先端パッケージ・ライフサイエンス・水素関連の新規事業分野における製品の開発・製造および販売、ドキュメントの企画・製作、ソフトウェアの開発・販売等の事業を含んでおります。
- 3 セグメント利益又は損失(△)の調整額△5,412百万円は、事業セグメントに配分していない当社の損益などであります。
- 4 セグメント利益又は損失(△)は、中間連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 決算補足資料

(1) 連結決算の概要

(百万円未満切捨、その他は単位未満四捨五入)

	2025年3月期	2026年3月期	前期比		2025年3月期	2026年3月期
	中間期実績	中間期実績	増減	増減率	実績	通期予想
売上高	277,399	274,299	△3,100	△1.1%	625,269	621,000
営業利益	58,231	46,454	△11,776	△20.2%	135,683	117,000
(営業利益率)	21.0%	16.9%	△4.1pt	—	21.7%	18.8%
経常利益	58,650	46,844	△11,806	△20.1%	138,265	117,000
(経常利益率)	21.1%	17.1%	△4.0pt	—	22.1%	18.8%
親会社株主に帰属する当期純利益	38,838	31,855	△6,982	△18.0%	99,467	88,000
(親会社株主に帰属する当期純利益率)	14.0%	11.6%	△2.4pt	—	15.9%	14.2%
総資産	668,121	667,243	★ △4,044	△0.6%	671,287	—
純資産	395,172	429,583	★ +8,889	+2.1%	420,694	—
自己資本	395,119	429,471	★ +8,830	+2.1%	420,640	—
自己資本比率	59.1%	64.4%	★ +1.7pt	—	62.7%	—
1株当たり純資産	4,058.31円	4,542.66円	★ +144.20円	+3.3%	4,398.46円	—
有利子負債	5,352	4,016	★ △546	△12.0%	4,562	—
ネットキャッシュ	194,529	185,051	★ △10,782	△5.5%	195,834	—
営業キャッシュ・フロー	33,494	30,834	—	—	71,234	—
投資キャッシュ・フロー	△14,527	△12,288	—	—	△21,772	—
財務キャッシュ・フロー	△14,729	△29,964	—	—	△46,466	—
減価償却費	6,245	6,951	+706	+11.3%	12,831	15,000
設備投資額	9,347	12,144	+2,796	+29.9%	29,729	28,000
研究開発費	14,840	17,632	+2,792	+18.8%	31,705	38,000
グループ従業員数	6,490人	6,925人	★ +510人	+8.0%	6,415人	—
連結子会社数	52社	52社	★ +1社	—	51社	—
(国内)	(24社)	(24社)	★ (一社)	—	(24社)	—
(海外)	(28社)	(28社)	★ (+1社)	—	(27社)	—
非連結子会社数	5社	5社	★ △1社	—	6社	—
(うち持分法適用会社数)	(2社)	(1社)	★ (△1社)	—	(2社)	—
関連会社数	3社	2社	★ 一社	—	2社	—
(うち持分法適用会社数)	(2社)	(2社)	★ (一社)	—	(2社)	—

★は前期末比(2025年3月期)増減

(注) 1 ネットキャッシュは、現金及び現金同等物と定期預金の合計から、有利子負債残高を差し引いて算出しております。

2 連結子会社の増加は、前連結会計年度末において持分法適用非連結子会社であったCGS ORIS GmbHを、当中間期において連結子会社化したことによるものであります。

(2) 事業セグメント別連結売上高

(単位: 百万円)

		2025年3月期						2026年3月期			
		第1四半期実績	第2四半期実績	中間期実績	第3四半期実績	第4四半期実績	通期実績	第1四半期実績	第2四半期実績	中間期実績	通期予想
半導体製造装置事業 (S P E)	国内	11,888	12,329	24,218	15,495	21,612	61,326	13,743	15,425	29,168	—
	海外	100,295	104,556	204,852	139,395	113,937	458,185	95,771	93,657	189,428	—
	計	112,184	116,885	229,070	154,891	135,549	519,511	109,515	109,082	218,597	502,000
グラフィックアーツ 機器事業 (G A)	国内	4,882	4,995	9,877	5,364	5,686	20,928	5,283	5,120	10,403	—
	海外	7,500	7,843	15,343	8,430	8,308	32,082	7,635	7,770	15,405	—
	計	12,382	12,838	25,220	13,794	13,995	53,010	12,919	12,890	25,809	53,000
ディスプレイ製造装置 および成膜装置事業 (F T)	国内	1,095	992	2,088	532	1,272	3,893	1,046	410	1,456	—
	海外	4,116	8,385	12,502	9,703	9,729	31,935	8,941	13,158	22,099	—
	計	5,212	9,378	14,590	10,235	11,002	35,829	9,987	13,569	23,556	46,000
プリント基板関連機 器事業 (P E)	国内	870	898	1,769	731	1,201	3,701	956	492	1,448	—
	海外	3,054	2,148	5,202	1,920	3,350	10,472	2,115	1,990	4,105	—
	計	3,924	3,046	6,971	2,651	4,551	14,174	3,072	2,481	5,553	15,000
その他	国内	551	989	1,540	924	1,062	3,527	325	702	1,027	—
	海外	825	856	1,682	507	285	2,474	775	86	861	—
	計	1,376	1,845	3,222	1,431	1,347	6,001	1,100	788	1,888	9,000
セグメント間の内部 売上高	国内	△863	△813	△1,676	△440	△1,141	△3,257	△809	△297	△1,106	—
	海外	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	計	△863	△813	△1,676	△440	△1,141	△3,257	△809	△297	△1,106	△4,000
合計	国内	18,425	19,391	37,816	22,607	29,694	90,119	20,546	21,852	42,398	—
	海外	115,791	123,791	239,582	159,956	135,610	535,150	115,239	116,661	231,900	—
	計	134,217	143,182	277,399	182,564	165,305	625,269	135,785	138,514	274,299	621,000
	海外比率	86.3%	86.5%	86.4%	87.6%	82.0%	85.6%	84.9%	84.2%	84.5%	—